[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 020/13 – NC, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. Paulo Antônio da Silva.
Autoria: SD CAETANO
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Paulo Antônio da Silva, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Diploma.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Natanael Caetano do Nascimento
Vereador – SD CAETANO
BIOGRAFIA

Paulo Antônio da Silva, nascido em 10 de janeiro de 1948, na cidade de Ouvidor – Goiás, Filho de Irazita Vicente da Silva e Idileno da Silva, é casado com Maria Gorete Rodrigues Costa Silva, pai de Bruna Cristine Souza Silva, Paula Fabiane Souza Silva, João Marcelo Hamú Opa Silva, Celson Rodrigues Silva e Alex Rodrigues Silva.
Nascido em Ouvidor-GO, estabelecendo-se em Formosa - Goiás nos idos anos de 1955, onde começou sua vida, estudando no Grupo Escolar Americano do Brasil, logo em seguida no Colégio Arquidiocesano do Planalto, concluindo o segundo grau no Colégio Estadual Hugo Lobo, posteriormente já residindo na capital Goiana, quando ingressou e concluiu o Curso Clássico no Colégio 05 (cinco) de Julho, laborando ao mesmo tempo na Assembleia Legislativa de Goiás e posterirormente no SENAI, resultando na reconhecida excelência educacional e familiar; o que por sua vez foi empregado no futuro junto a UFG - Universidade Federal de Goiás, em Goiânia, onde frequentou e findou o Curso de Direito em 05 (cinco) anos; formando no fim de 1976, submetendo-se imediatamente ao exame da Ordem dos Advogados do Brasil, sendo aprovado na primeira oportunidade, quando, então, no ano de 1977 - optou por inaugurar seu respeitável Escritório de Advocacia em Formosa-GO, sendo Presidente da OAB/GO Subseção Formosa-GO na década de 80, quando em 1991 foi residir em Goiânia ocupando o cargo de Diretor Administrativo e Financeiro do CRISA até 1994, retornando logo em seguida para Formosa, onde retomou suas atividades advocatícias, atuando hoje no respeitável grupo jurídico nominado por CRS Advogados & Associados.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

Acesse: sdcaetano.blogspot.com.br – E-mail: ver.sdcaetano@yahoo.com.br